[image: image1.png]-NOBPOBE-

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 26.01.2011

г. Покров

№ 13
О проведении смотра-конкурса «Лучшее оформление  объектов в стиле граффити на тему «Красота спасёт мир»
В целях повышения эстетической выразительности фасадов, создания привлекательного облика города, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Отделу архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города Покров (А.Ю. Ефремычев) организовать и провести среди жителей города смотр-конкурс «Лучшее оформление объектов в стиле граффити на тему «Красота спасёт мир».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городского смотра - конкурса «Лучшее оформление  объектов в стиле граффити на тему «Красота спасёт мир», согласно приложению № 1.

2.2. Состав конкурсной комиссии по организации, проведению и подведению итогов городского смотра-конкурса «Лучшее оформление  объектов в стиле граффити на тему «Красота спасёт мир», согласно приложению № 2.

3. Смотр-конкурс «Лучшее оформление  объектов в стиле граффити на тему «Красота спасёт мир» провести с 07 по 21 февраля 2011 года.
4. Финансово-экономическому управлению администрации города (Т.В. Кушнир) произвести оплату в сумме десяти тысячи рублей для поощрения победителя из средств, предусмотренных муниципальной целевой программой «Благоустройство «Город Покров» на 2010-2011 годы».

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города В.А. Замятину.
Глава города

В.М. Рогов
Приложение № 1
к  постановлению  главы  города

от  26.01.2011     № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса
 «Лучшее оформление  объектов в стиле граффити на тему
 «Красота спасёт мир»

1. Цель конкурса - повышение эстетической выразительности фасадов, создание привлекательного облика города.

2. Организаторы конкурса – отдел  архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города Покров.

3. Срок проведения конкурса - с 07 по 21 февраля 2011 года.

4. Конкурс проводится по номинации «Лучшее оформление объектов в стиле «граффити» на тему «Красота спасёт мир» на следующих объектах:
* Канализационная насосная станция-1 (КНС) – г. Покров, ул. Советская, у котельной № 1;

* КНС-2 – г. Покров, ул. Советская, у рынка;

* КНС-3 – г. Покров, ул. Фейгина, у реки Шитка;

* КНС «Северная» - г. Покров, ул. Северная;

* КНС «Ямбургская» - г. Покров, п. Ямбурггаздобыча;

В случае необходимости решением конкурсной комиссии могут вноситься изменения, как в номинацию конкурса, так и в порядок его проведения.

5. Оценка на соответствие объекта условиям конкурса проводится конкурсной комиссией с 21 по 25 февраля 2011 года.

6. Условия конкурса:

6.1. К участию в городском конкурсе приглашаются жители муниципального образования «Город Покров».

6.2. Для участия в конкурсе в срок до 07 февраля 2011 года подаётся заявка (форма заявки прилагается) в   отдел  архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города Покров, по адресу: г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 6.
7. Порядок проведения конкурса и критерии оценки при определении победителей конкурса:

7.1. Участники конкурса обеспечивают выполнение предлагаемых условий, включая в оформление фасадов зданий, витрин и витринных окон, торговых залов и внутренних помещений объектов элементы декоративного и искусственного освещения, праздничную новогоднюю атрибутику, и оцениваются конкурсной комиссией по балльной системе.

7.2. Требования, предъявляемые к оформлению фасадов зданий, витрин и витринных окон, торговых залов и внутренних помещений объектов элементами световой и декоративной рекламы новогодней тематики:

	Требования
	Количество
баллов

	- соответствие рисунка заданной тематике;
	5

	- объём разрисованной площади объекта
	2

	- завершённость композиции
	2

8. Победителем конкурса признаётся участник, набравший наибольшее количество баллов.

9. Подведение итогов и принятие решения о награждении победителя проводится конкурсной комиссией и оформляется протоколом.

Решение комиссии считается правомочным в случае присутствия на заседании комиссии не менее 2/3 её членов.

10. Победитель конкурса  награждается дипломом администрации города и ценным подарком, либо денежной премией.
Приложение № 2

к постановлению главы города

от  26.01.2011 № 13
СОСТАВ

 конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса

 HYPERLINK "file:///C:\\Documents%20and%20Settings\\LNB\\%D0%9C%D0%BE%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B\\cache.htm" \l "13"

[image: image4]

«Лучшее оформление объектов в стиле граффити на тему
 «Красота спасёт мир»
	Замятина
Валентина Александровна
	- заместитель главы города, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Ефремычев
Алексей Юрьевич
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства;

	Изофатова

Ольга Васильевна
Мягков
 Андрей Владимирович
	- председатель некоммерческой общественной организации художников «Покровский художник» (по согласованию);
- председатель Совета народных депутатов города Покров (по согласованию).

        Приложение
к Положению о проведении

смотра конкурса
Заявка

на участие в смотре-конкурсе
«Лучшее оформление объекта торговли с новогодней тематикой»
Прошу зарегистрировать  _______________________________________________________________,

как участника (ов) смотра-конкурса «Лучшее оформление объектов в стиле граффити на тему «Красота спасёт мир».
          Объекты, подлежащие оформлению в стиле граффити расположены по адресу: ________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________
___________________                                 ________________________________
              (дата)                                                    (подпись участника, контактный телефон)

Проверено: корректор Бабанская 04.02.11